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Osadzenie przedłużacza stojaka hydraulicznego
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Przdmiotem wynalazku jest osadzenie przedłuża¬
cza stojaka .hydraulicznego, którego zadaniem jest
przenoszenie (różnych zmiennych obciążeń spowo¬
dowanych naciskiem górotworu.
Znane jest osaidzenie przedłużacza stojaka hyd¬

raulicznego, które ima korpus zaworu połączony
z cylindrem i dolnym przedłużaczem na wcisk
z jednoczesnym pokryciem powierzchni części łą¬
czonych spoiwem z żywicy epoksydowej lub na
skurcz w temperaturze poniżej 150°C. Również
łączenie przy użyciu kołków jest powszechnie zna¬
ne z części maszyn. W miejscu osadzenia po¬
wierzchnie czołowe korpusu zaworu cylindra i dol¬
nego przedłużacza są prostopadłe do osi stojaka.
Stan techniki znany jest z polskiego- opisu paten¬
towego Nr 67079, klasa 5c, 15/44 — „Hydrauliczny
stojak kopalniany".
W osadzeniu przedłużacza według wynalazku,

przedłużacz oraz korpus zaworu posiadają stożko¬
we, czołowe powierzchnie o kącie tworzącej stoż¬
ka 80 do 87° nachylonej do osi symetrii korpusu
zaworu.

Stojaki hydrauliczne posiadające osadzenie prze¬
dłużacza według wynalazku, wykazują większą
trwałość oraz mogą być eksploatowane przy często
występujących obciążeniach mimośrodowych. W cza¬

sie eksploatacji nie występuje rozkielichowywanie
przedłużacza.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬

kładzie wykonania na rysunku w przekroju osio-
5 wyim.

Jak uwidoczniono na rysunku, osadzenie przedłu¬
żacza składa się z korpusu zaworu 1, przedłużacza
2, oraz kołków isprężystych 3. Na korpusie zaworu
1 jest osadzony rozłącznie przedłużacz 2 z zacho-

10 waniem luzu na połączeniowych powierzchniach
cylindrycznych i zabezpieczony przed wypadnię¬
ciem kołkami sprężystymi 3.
Współpracujące stożkowe powierzchnie czołowe

korpusu zaworu 1 oraz przedłużacza 2 posiadają
15 kąt tworzącej stożka 85° nachylony do osi stojaka.

Zastrzeżenie patentowe

Osadzenie przedłużacza stojaka hydraulicznego
posiadające kołki sprężyste lub inny element łączą¬
cy, znamienne tym, że korpus zaworu (1) oraz prze¬
dłużacz (2) posiadają stożkowe, czołowe powierzch¬
nie współpracujące o kącie tworzącej stożka 80 do
87°, nachylonej do osi symetrii korpusu zaworu
(1).
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